
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné Materiál�ZM

MRZ/7808/2015
Poř. číslo

Odbor: Odbor majetkový

Oddělení: oddělení majetkoprávní

Vyřizuje: Hefnerová Jiřina

Materiál pro 4.  zasedání Zastupitelstva města Karviné konané   dne 19.03.2015

Nabytí pozemků Moravskoslezský kraj 

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

nabýt do vlastnictví statutárního města Karviné formou daru od Moravskoslezského kraje, IČ 70890692, se sídlem 
702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, 28. října 2771/117 a Správy silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkové 
organizace, IČ 000957111, se sidlem Úprkova 795/1, Přívoz 702 00 Ostrava, které přísluší se svěřeným majetkem 
kraje hospodařit, části pozemku p. č. 3309 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, nově označené v 
geometrických plánech č. 5079-60/2013 a č. 5132-90/2013, které tvoří přílohy č. 1 a č. 2 k tomuto usnesení, jako 
pozemky p. č. 3309/3 o výměře 31 m2, p. č. 3309/4 o výměře 27 m2 a p. č. 3309/5 o výměře 24 m2, vše v 
katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, včetně součástí a příslušenství. 

Úkol: ano  / ne 

Důvodová zprava a přílohy důvodové zprávy

PC Příloha Název Komentář
RM-08-OM-Nabytí pozemků Moravskoslezský 
kraj-DZ.pdf

důvodová zpráva

1 ZM-04-OM-Nabytí pozemků Moravskoslezský 
kraj-1U.pdf

příloha č.1 k usnesení 

2 ZM-04-OM-Nabytí pozemků Moravskoslezský 
kraj-2U.pdf

příloha č. 2 k usnesení 

Datum: 27.02.2015 Datum: 03.03.2015 Datum: 04.03.2015 Datum: 04.03.2015

Ing. Blanka 
Rychla

 JUDr. Mária 
Durčáková

Ing. Helena 
Bogoczová, MPA Ing. Lukáš Raszyk

Za formální správnost Vedoucí oddělení Vedoucí odboru Za předkladatele 

Předkládá: Rada města Karviné

Uložení formulář na iPortál 
Složka          

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Materiál číslo: MRZ/7808/2015 Stránka 1 / 1



 

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Důvodová zpráva  ● Nabytí pozemků-Moravskoslezský kraj Strana 1 / 2 
 
 

Důvodová zpráva 

Nabytí pozemků-Moravskoslezský kraj 

Statutární město Karviná uskutečnilo stavbu “Revitalizace veřejných ploch v Karviné-Novém Městě, 

SO 07 – Opravy komunikací“ (dále jen stavba). V rámci  její realizace byly zasaženy nemovitosti 

v  majetku  jiného  vlastníka, který vyjádřil souhlas s provedením a umístěním stavby v rámci 

smluvních vztahů sjednaných se statutárním městem Karviná (uzavřením smlouvy o právu provést 

stavbu).     

Předmětná stavba byla umístěna mj. na pozemku p. č. 3309, ostatní plocha – silnice, o celkové 

výměře 13 742 m
2
 v katastrálním území Karviná-město. Vlastníkem pozemku je Moravskoslezský kraj, 

IČ 70890692, se sídlem 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, 28. října  28771/117, hospodaření s tímto 

majetkem kraje je svěřeno Správě silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkové organizaci, 

IČ  00095711, se sídlem Úprkova 795/1, Přívoz, 702 00 Ostrava. Vlastnické právo k pozemku 

je  omezeno věcnými břemeny ve prospěch vlastníků inženýrských sítí evidovaných v katastru 

nemovitostí Katastrálního úřadu v Karviné. 

Geometrickým zaměřením provedeným po dokončení stavby došlo k rozdělení původního pozemku p. 

č. 3309 v katastrálním území Karviná-město na části, které jsou v geometrických plánech č. 5079-

60/2013 a č. 5132-90/2013 označeny takto: 

- pozemek p. č. 3309/3, ostatní plocha-ostatní komunikace, o výměře  31 m
2 

- GP č. 5079-

60/2013 

- pozemek p. č. 3309/4, ostatní plocha-jiná plocha, o výměře  27 m
2  

-
 
 GP č. 5132-90/2013 

- pozemek p. č. 3309/5, ostatní plocha-jiná plocha, o výměře  24 m
2
 - GP ř. 5132-90/2013 

(nepotřebné silniční pozemky). 

Citované geometrické plány tvoří přílohu č. 1 a č. 2 k usnesení. 

Užívání stavby na předmětných pozemcích bylo povoleno na základě Kolaudačního souhlasu 

s užíváním staveb vydaného Odborem stavebním a životního prostředí MMK dne 14.10.2013. 

Za  účelem provedení stavby byla s majetkovým správcem pozemku, tj. s příspěvkovou organizací 

Správa silnic Moravskoslezského kraje, uzavřena smlouva o právu provést stavbu. V rámci 

projednávání způsobu majetkového narovnání po dokončení stavby příspěvková organizace Správa 

silnic Moravskoslezského kraje v zastoupení vlastníka předložila návrh převést nově vzniklé pozemky 

p. č. 3309/3, p. č. 3309/4 a p. č. 3309/5, vše v katastrálním území Karviná-město, formou daru 

do  vlastnictví statutárního města Karviné, a to na základě schválení zastupitelstvem kraje.  

Na základě výše uvedeného Odbor majetkový Magistrátu města Karviné doporučuje rozhodnout 

nabýt do vlastnictví statutárního města Karviné formou daru od Moravskoslezského kraje a Správy 

silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkové organizace, které přísluší hospodařit se svěřeným 

majetkem kraje, části pozemku p. č. 3309 v katastrálním území Karviná-město, nově označené jako 

pozemky p. č. 3309/3 o výměře 31m
2 

, p. č. 3309/4 o výměře 27  m
2
 a p. č. 3309/5 o výměře 24 m

2
, 

vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná.   

Komise majetková a bytová projednala návrh majetkoprávního vypořádání na svém zasedání dne 

12.02.2015 a doporučila rozhodnout nabýt do vlastnictví statutárního města Karviné darem 

od  Moravskoslezského kraje a Správy silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkové organizace, které   

přísluší hospodařit se svěřeným majetkem kraje, části pozemku p. č. 3309 v katastrálním území 

Karviná-město, nově označené jako pozemky p. č. 3309/3 o výměře 31m
2 

, p. č. 3309/4 o výměře 

27  m
2
 a p. č. 3309/5 o výměře 24 m

2
, vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná.   

Rada města Karviné doporučila Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout nabýt do vlastnictví 

statutárního města Karviné darem od  Moravskoslezského kraje a Správy silnic Moravskoslezského 

kraje, příspěvkové organizace, které přísluší hospodařit se svěřeným majetkem kraje, části pozemku 



 

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Důvodová zpráva  ● Nabytí pozemků-Moravskoslezský kraj Strana 2 / 2 
 
 

p. č. 3309 v katastrálním území Karviná-město, nově označené jako pozemky p. č. 3309/3 o výměře 

31m
2 
, p. č. 3309/4 o výměře 27  m

2
 a p. č. 3309/5 o výměře 24 m

2
, vše v katastrálním území Karviná-

město, obec Karviná, a to usnesením č. 293 ze dne 24.02.2015.   

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 1 / 2 
 
 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení  

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 2 / 2 
 
 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení  Strana 1 / 2 
 
 

Příloha 

Příloha č. 2 k usnesení  

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení  Strana 2 / 2 
 
 

 


	7808-OM-Nabytí pozemků Moravskoslezský kraj
	RM-08-OM-Nabytí pozemků Moravskoslezský kraj-DZ
	ZM-04-OM-Nabytí pozemků Moravskoslezský kraj-1U
	ZM-04-OM-Nabytí pozemků Moravskoslezský kraj-2U

